
Marek Kalous vybojoval reprezentační dres ČR
Na Světovém poháru v běhu

do vrchu mládeže bychom měli
mít v reprezentačním týmu ČR
i závodníka AHA Vyškov.

Český pohár v bězích do
vrchu patří již dlouhá léta
neoddělitelně k atletickému
kalendáři. Taktéž zkušenosti
s touto soutěží, jejíž hlavní část
se odehrává v českých severních
a západních horách, jsou v naší
části republiky historicky velmi
bohaté…

Jak praví klasik a otec zakla-
datele tohoto odvětví atletiky –
„Moravská větev“ dala o sobě
vědět a to po delší době. Kalen-
dář AHA Vyškov dlouhodobě
počítal s tímto kvalifikačním
závodem, příprava některých
vhodných typů závodníků
k tomuto cíli také směřovala.
Nakonec se do Krkonoš vypra-
vila devítičlenná výprava
závodníků vč. Trenérů hned
v pátek s tím, že obhlídka tratě
a především cesta představova-
ly hlavní náplň pátečního odpo-
ledne a i části večera. Nádherné
ubytování v Penzionu Pod Třeš-
ňovkou bylo naším základním
táborem pro sobotní výběh na
Pomezní boudy. 

Sobotní ráno navzdory před-
povědi počasí bylo nádherné –
s chutí se do vrchařských soubojů
pustili benjamínci výpravy:
Starší žáci, 2 km:
2. místo – Sebastian HAJZLER
Mladší žáci, 2 km:
1. místo – Mario HAJZLER

Kluci si počínali velmi dobře,
v kopcovitém, ale v dosti „běže-
ckém“ okruhu zúročili své
závodnické zkušenosti. 

Junioři, 13,6 km, převýšení
560 m na trati Horní Maršov –
Pomezní boudy:

1. místo – Jan OSOLSOBĚ –
1.02:.. hod.

Vynikající výkon předvedla
tato „mladá běžecká legenda“
na trati, která pro ni byla
naprosto novou běžeckou kapi-
tolou. Jan obstál 100 %, impo-
nující byla především chuť,
s jakou se do souboje s běžecký-
mi vrchařskými matadory pus-
til.

Juniorky, 5 km, převýšení
260 m na trati Spálený mlýn –
Pomezní boudy:

2. místo – Dagmar DVOŘÁ-
KOVÁ

Dagmar předvedla, na co mo-
mentálně výkonnostně má.
Zkušenost, kterou lze dále roz-
víjet. 

Kvalifikační závod na Světo-
vý pohár v běhu do vrchu mlá-
deže (dorostenci a dorostenky)
5 km, převýšení 260 m na trati
Spálený mlýn – Pomezní bou-
dy:

2. místo – Marek KALOUS
4. místo – Natálie ŠŤASTNÁ
9. místo – Dominik PAPP
Závod, ve kterém šlo o hodně,

pro sportovce o nejvíc, o co
může jít (alespoň pro „starou
školu sportovců“). Závodníci
bojovali o reprezentační dres,
o dres se lvíčkem na prsou…
Pro všechny 3 závodníky AHA
Vyškov platilo, že neví, co je
čeká, pouze tušili co je čeká.
Trenéři se snažili závodníky na
start připravit, u Natálky se
však, bohužel řešila i zdravotní
indispozice, která se ve finále
ukázala být jako velký hendi-
kep, který ovlivnil konečný
výsledek.

Marek KALOUS se zhostil
svého „životního sportovního
úkolu“ na jedničku, po maxi-
málním nasazení, takticky skvě-
lém výkonu, mohl v cíli se svým
týmem slavit vstupenku do
reprezentačního týmu ČR na
Světový pohár v běhu do vrchu
mládeže, které hostí v červnu
tohoto roku ČR na trati Janské
lázně – Černá hora. Dle kritérií
Českého atletického svazu se do
reprezentačního týmu měli
nominovat první dva dorostenci
a první dvě dorostenky. O svém
druhém místě rozhodl Marek
cca. 600 m před cílem, když defi-
nitivně setřásl svého dosavadní-
ho konkurenta. O dalších čle-
nech reprezentačního týmu
rozhodne následně trenérská
rada Českého atletického svazu.

Natálie ŠŤASTNÁ určitě
patřila k adeptkám na boj
o reprezentační vstupenku.
Zdravotní problémy způsobily,
že přes všechnu bojovnost
Natálky k prvním dvěma
závodnicím chyběla dvě místa.
Bramborová medaile není
k zahození, nicméně reprezen-
tační brána zůstala zavřena.
Přesto, tato mladá závodnice,
zaslouží za přístup k závodu jen
slova uznání!

Dominik PAPP, skvělý více-
bojař a půlkař, absolvoval sou-
těž, s kterou není zrovna kama-
rádem. O to větší uznání za
odhodlání, s kterým se do Krko-
noš vypravil a za nasazení, které
na trati vynaložil.

Skvělá zkouška výkonnosti
běžců AHA Vyškov v kraji, kde
jsou běhy do vrchu doma. Vyni-
kající reprezentace vyškovské-
ho klubu, který má v tomto
odvětví atletiky také skvělou
tradici. Marek Kalous takto
navázal na své novodobé repre-
zentační závodníky AHA Vyš-
kov doby „tartanové“ – Pavla
Lukáška (vrh koulí), Tomáše
Fišera (skok vysoký), Pavel
Dolejš (skok o tyči), Filip
Navrátil (skok daleký a skok
vysoký), Jan Osolsobě (běh na
3000 m a 3000 m př.). Nezbývá,
než gratulovat a popřát mnoho
zdraví, aby poukaz do národní-
ho týmu byl naplněn i vlastním
startem v týmu, který bude před
domácím publikem hájit skvě-
lou pověst českých běžců –
vrchařů.

Slavkováci na mistrovství světa v cheerleadingu v USA

Historicky poprvé se Czech
National Cheer Team (CN/CT)
– seniorský národní tým zúčast -
nil mistrovství světa v cheer-
leadingu ICU Worlds 2016. Tato
nejprestižnější světová soutěž
se konala 21. a 22. dubna na
Floridě v Orlandu. Slavkovský
tým Glitter Stars  se může pyš-
nit skutečností, že mezi šestnác-
ti reprezentanty ČR v USA sou-
těžili  také 3 jejich zástupci –
odchovankyně Aneta Macharo-

vá,  která byla za minulou sezo-
nu vyhodnocena Českou aso-
ciací jako nejlepší žena českého
cheerleadingu a Ladislav Rů-
žička s Petrem Křovinou, kteří,
díky věhlasu domácího týmu
GS, od letošní sezony přestou-
pili do Slavkova z týmu Basta
Ústí nad Labem. 

Celá reprezentace se tak  spo-
lu s ostatními týmy ze 109 států
všech kontinentů mohla setkat,
před zraky mnoha tisíců divá-

ků, s těmi nejlepšími sportovci
z celého světa.  

Glitter Stars Slavkov je
oprávněně hrdý na to, že se třem
členům týmu podařilo svojí
obrovskou pílí dostat do národ-
ní reprezentace a spolu s ostat-
ními nejlepšími cheerleaders
z ČR se lvíčkem na prsou v uni-
formách v národních barvách
reprezentovat svoji rodnou
zemi a vybojovat krásné 8.
místo. 

K tak výraznému úspěchu
nováčkům věhlasné světové
soutěže blahopřejeme a děku-
jeme za jejich úsilí a obdivu-
hodné nadšení při reprezentaci
naší země.

Čeští sportovci z Ameriky
přiletěli v úterý na vídeňské
letiště a už se velice těšíme, jak
se s námi podělí o své zážitky
ze své daleké cesty.
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Sportovní gymnastika * Sportovní gymnastika 

Vydařený víkend mají za
sebou mladí sportovní gymnas-
té Sokola Bučovice. V tělocvičně
Sokola Brno I. proběhl přebor
Moravy ČOS, který byl kvalifi-
kací pro přebor ČOS OPEN.
I tento závod proběhne v pro-
storách SBI. Závodu se zúčast -
nilo 51 borců z 6 moravských
oddílů. Nejvíce startujících se
sešlo tradičně v kategorii nej-
mladších žáků. V konkurenci 10
týmů zvítězil podle očekávání
Sokol Zlín před Sokolem Štern-
berk. 

Cenné 3. místo vybojovali
zodpovědně cvičící hoši Sokola
Bučovice. Perspektivní tým svě-
řenců trenérů Petržely a Ne -
zdařila zacvičil velmi dobře na
5 nářadích, pouze kůň s madly
je třeba zlepšit. Soutěž jednot-
livců vyhrál bojovný Matyáš
Červinka ze Znojma. Ze závod-
níků Sokola Bučovice se dařilo
Jiřímu Hůrkovi, jemuž patří
lichotivá 8. příčka. 9. byl Roman
Zachrla a10. Matěj Stavělík, což
svědčí o vyrovnanosti družstva. 

Ondřej Obdržálek se zařadil
na 14. příčku.

Pozvánka na tenis – Tenisový areál Drnovice
7. 5. 2016 9.00 h dospělí TK Drnovice A–TK Tuřany KP II

11.00 h starší žáci TK Drnovice–Sokol Lanžhot KP II
16.00 h dospělí TK Drnovice B–TC Strání B KP III

Soutěž mladších žáků opano-
val Matyáš Cacek ze Sokola
BrnoI. Dobře zacvičil Jakub Sta-
vělík ze Sokola Bučovice, jehož
5. místo má bezesporu punc kva-
lity. V družstvech byli nejúspěš-
nější domácí borci Sokola BrnoI.

Jakub Stavělík hostující za
Sokol Šternberk se těšil ze stříbra. 

Závod starších žáků vyhráli
zaslouženě a přesvědčivě borci
Sokola Bučovice před favo-

rizovaným Sokolem Brno I!
Jednotlivcům kraloval Fran-

tišek Marghold ze Sokola
Šternberk před Mirkem Durá-
kem ze Sokola Bučovice.

Další umístění gymnastů
Sokola Bučovice: 4. Rotrekl
Pavel, 7. Řezníček Lukáš.

Bučovičtí hoši se nyní začí-
nají připravovat na finále pře-
boru ČOS OPEN 14. 5. 2017.

(Pep)

Gymnasté Sokola Bučovice mistry Moravy!

Přesto byla k vidění řada
hezkých výkonů.

Na startu se objevila i pětice
Sokola Bučovice a děvčata si
vedla lépe než na Malé ceně
Brna.

V kategorii mimina (nar.
2010 a ml.) dominovala Simo-
na Václavíková ze Sokola
Brno I. Solidně cvičící Leona
Marešová ze Sokola Bučovice
obsadila 13. místo. Děvčata
závodila ve dvojboji (kladina,
prostná). Klání nejmladších
žákyň vyhrála těsně Emily
Svobodová (rovněž Sokol
Brno I.) před domácí Natálií
Hajdinovou. Bučovická gym-
nastka Zuzana Nebojsová se
zařadila na 15.místo. I zde se
cvičilo pouze ve dvojboji (kla-
dina, prostná). Nejkvalitnější

konkurence se sešla v soutěži
mladších žákyň, kde se nejvíce
dařilo Nikol Orlové z Morav-
ské Slávie Brno. Tato soutěž
měla nejvyšší úroveň a adept-
ky gymnastického umění již
absolvovaly kompletní čtyř-
boj. Bučovické duo Klára Hra-
bovská a Kateřina Duráková
okupovalo  20. a 21. příčku,
tedy ve středu kvalitního star-
tovního pole. 

Závod starších žákyň (rov-
něž čtyřboj) přesvědčivě
ovládla Zuzana Navrátilová ze
Sokola Moravská Ostrava, svě-
řenkyně trenérky Dudové.
Tereza Hanousková byla solid-
ní na 3 nářadích, ale chybějící
obtížnost na bradlech zname-
nala 19. místo, jinak by atako-
vala první desítku. 

Mladé gymnastky Sokola Bučovice
cvičily v Rosicích

Závodů se zúčastnilo 49
gymnastek ze 6 oddílů Jiho-
moravského kraje. V kategorii
nejmladších žákyň zvítězila
Šárka Chocholáčková z Hodo-
nína. Z bučovických děvčat se
nejlépe vedlo Kristýně Křížo-
vé, která obsadila 6. místo,
Kateřina Gulová byla 7. a Leo-
na Marešová 9. Klání mladších
žákyň vyhrála Eva Moltašová
ze Sokola Znojmo.

Solidně zacvičila Eliška
Zálesáková ze Sokola Bučovi-
ce, jejíž bodový zisk znamenal
7. místo před svými oddílový-
mi kamarádkami Nikol Knot-
kovou a René Pavlíkovou (8.
a 9. místo). Parádní vystoupení

předvedly bučovické gymnast-
ky v jejich nejsilnější kategorii
starších žákyní. Zaslouženou
vítězkou se stala Klára Hra-
bovská, bronz vyválčila Kate-
řina Duráková a 4. skončila
Tereza Hanousková. Další
medaili, tentokrát stříbrnou,
přidala do bučovické sbírky
dorostenka Veronika Matulo-
vá. Vítězkou této kategorie se
stala Marta Kurachová
z Drnholce.

Dosažené výsledky jsou
optimální motivací před dal-
šími závody.

Cvičilo se ve volném trojboji
(bez bradel).

(Pep)

Bučovická gymnastka Klára Hrabovská
zvítězila ve Šlapanicích

ZŠ Morávkova 05 nejlepší
Dne 28. 4. 2016 se 13 žáků naší

školy zúčastnilo okresního kola
Odznaku Všestrannosti Olympij-
ských Vítězů (OVOV). Osmičlen-
né družstvo ve složení Lukáš Per-
nica, Tomáš Skácel, Martin Vilím,
Michal Pohlodek, Markéta Gre-
gorová, Lenka Heidekerová,
Adéla Čtvrtníčková a Renata
Měsková se bezkonkurenčně
umístilo na 1. místě a zajistilo si
postup do krajského kola v Brně,
které se koná dne 6. 6. 2016.

V jednotlivých věkových kate-
goriích uspěli: 
1. místo Adam Kuchtíček (2004)
1. místo Tomáš Skácel (2002)
3. místo Lukáš Pernica (2002)
3. místo Renata Měsková (2004)

Chtěli bychom poděkovat za
pevné nervy paní učitelce Mikli-
cové anaší fotografce Nele Zeh-
nalové. Děkujeme všem za pří-
kladnou reprezentaci školy
a přejeme co nejvíce úspěchů
v krajském kole.

Žáci ZŠ Morávkova Vyškov

Horní řada zleva: Míša Gregorová, Tomáš Skácel, Lukáš Pernica,
Martin Vilím, Michal Pohlodek, Mgr. Želmíra Miklicová. Spodní
řada: Jakub Silnica, Lenka Heidekerová, Markéta Gregorová, Jiří
Kašpárek a Adam Kuchtíček

V sobotu 11. 6. 2016 proběhne
v Bučovicích v areálu gymnázia
již 15. ročník turnaje v malé
kopané „Kaťák cup 2016“ pro
neregistrované hráče. Startovné
1000Kč. Obuv bez kolíků, infor-
mace k turnaji: Petr Zabloudil,
tel. 603 200 735, Ing. Jaroslav

Skalický, tel. 607123846. Závaz-
né přihlášky do turnaje do 29.5.
2016osobně nebo telefonicky na
výše uvedená telefonní čísla
(zálohu 300 Kč složte společně
s uvedením názvu klubu, kon-
taktním jménem ačíslem telefo-
nu u obsluhy restaurace Kaťák). 

Turnaj v malé kopané

Rosická štika tentokrát soustředila na startu neuvěřitelných
160 závodnic ze 17 oddílů Čech a Moravy. Neúměrně protahovaný
závod trval více jak 12 hodin, což se pochopitelně podepsalo na
jeho úrovni a psychice startujících.

Velmi pěkných výsledků dosáhly mladé sportovní gymnastky
TJ Sokol Bučovice ve Šlapanicích na tzv. ŠLAPANICKÉM KONI-
KLECU.


